
72  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

CONTRATO: 072/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição por pregão eletrônico dos bens comuns:
materiais técnicos médicos, odontológicos e de enfermagem, com recurso 
do Fundo Penintenciário Nacional FUNPEN/2021, para aparelhamento de 
TODAS as unidades prisionais da Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária – SEAP/PA
VALOR TOTAL: R$ R$4.250,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101 03.421.1502.8283;
NATUREZAS DE DESPESAS: 339030 (consumo) e 449052 (permanente)
FONTE: 0.2.759.0000.70;
PI: 1050008283C (consumo) e 1050008283E (permanente).
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2023
VIGÊNCIA: 27/09/2023 A 27/09/2024
CONTRATADO: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR LTDA
CNPJ: 35.473.398/0001-68
ENDEREÇO: Rua Oscar de Azevedo, 13, Bairro Vila Velha, Wenceslau Braz/PR
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES–
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 991935

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 07915/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: PARAUAPEBAS;
Destino: REDENÇÃO;
Período: 19/09/2023 a 20/09/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5949871; JONIEL ARAUJO NORONHA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5950093; CLEUDILENE SANTOS SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5973071; MARCOS DIONATA FERREIRA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992109
PORTARIA Nº: 07934/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CASTANHAL;
Destino: CAPANEMA;
Período: 19/09/2023 a 19/09/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5971132; BRUNO MARTINS DA COSTA FERREIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970882; MARCIO GONCALVES PEREIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973348; THAYLAN LIMA DAMASCENO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
57201410; CHARLEY DA SILVA E SILVA; TECNICO EM GESTAO PENITEN-
CIARIA/ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992128
PORTARIA Nº: 07944/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: DESLOCAR-SE ATÉ A CIDADE DE MARABÁ, PARA SUBSTITUIR À 
EQUIPE QUE SE ENCONTRA NA REFERIDA CIDADE, PARA DAR CONTINUI-
DADE NA MANUTENÇÃO DE ORDEM NO CPM/USMM/CTMM/CRFM.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 28/09/2023 a 13/10/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
56971311; JOSE ROBERTO FERREIRA REIS; POLICIAL MILITAR;
5697859; RICARDO DA SILVA MATHEUS; POLICIAL MILITAR;
57363151; CARLOS EVERALDO SOUSA DE MORAES; POLICIAL MILITAR;
54195454; KEILA DA CONCEICAO FURTADO RODRIGUES; POLICIAL MI-
LITAR;
54193349; CARLOS AUGUSTO NEGRAO PEREIRA; POLICIAL MILITAR;
64015771; SAMUEL MONTEIRO DA COSTA NETO; POLICIAL MILITAR;
6401095; HIGOR BRAGA CRISTO; POLICIAL MILITAR;
64021201; RAIMUNDO THIAGO MARQUES FURTADO; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992129
PORTARIA Nº: 07913/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BRAGANÇA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 11/09/2023 a 11/09/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5953988; JOSE DOS SANTOS FARIAS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970370; ELINE ESTEPHANE TAVARES DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992116

PORTARIA Nº: 07904/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO NO CABEAMEN-
TO DE INTERNET; SUPORTE TÉCNICO AOS COMPUTADORES, BEM COMO A 
VERIFICAÇÃO DO SISTEMA DE CFTV.
Origem: BELÉM;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 02/10/2023 a 04/10/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
54197060; ANTONIO CARLOS PEREIRA SOUSA DE SOUSA; ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO;
5898654; MICHAEL SOUSA DE CARVALHO; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992111
PORTARIA Nº: 07931/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 20/09/2023 a 22/09/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
54188511; JOAO CORREA DOS SANTOS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992118
PORTARIA Nº: 07933/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 18/09/2023 a 23/09/2023;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
55588993; BENEDITO DE AMORIM CALDAS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992120
PORTARIA Nº: 06721/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO 
TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: BELÉM;
Destino: ALTAMIRA;
Período: 05/08/2023 a 11/08/2023;
Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Servidor(es):
57221068; CREIGHTOM CHANEY MARTINS DE SANTANA; AGENTE PENI-
TENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992138
PORTARIA Nº: 07950/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 28/09/2023 a 30/09/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5974905; MARCONDES BEZERRA CEZARIO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5950147; FABRICIO DA SILVA MACHADO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
55208728; GLEIDSON ANGELO SOARES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
5973323; ALAN DOUGLAS AVINTE VIANA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992141
PORTARIA Nº: 07946/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NAS UNIDADES PENAIS DA CIDADE DE ABAETETU-
BA, EMPREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER DANDO CONTINUIDADE 
NAS ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NO 
COMPLEXO PENAL DA CIDADE.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 30/09/2023 a 15/10/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
57736521; DANIEL ALVES LAMEIRA; POLICIAL MILITAR;
57222001; ESTEFAN BEZERRA DAMASCENO; POLICIAL MILITAR;
4218848; FABRICIO BARBOSA SANTOS; POLICIAL MILITAR;
64012601; HERITON PEREIRA LOPES; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 992132
PORTARIA Nº: 07912/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BRAGANÇA;
Destino: BELÉM;
Período: 13/09/2023 a 13/09/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA E REALIZAR 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS.
5906498; CLAUDOMIRO MARQUES DE SOUZA JUNIOR; POLICIAL PENAL;


